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Hold 11 – åben klasse og vinderklasse 

 
Åbenklasse: 
 
Klindtholms Tjalfe  (DK08152/2008), ejer og fører Mette Kûhl 
Klindtholms Tjalfe afprøves på dagen i 5 lange slip i forskellige terræner. Tjalfe viser hele dagen et 
meget stort og veldækkende søg med god udnyttelse af vind og terræn. Farten er vedvarende høj, og 
Tjalfe viser god udholdenhed. Stilen er smuk med høj hovedføring, kraftfuld galopaktion og pæn 
haleføring. Tjalfe arbejder hele dagen i god kontakt med føreren og er lydig og velført. 
I 5. slip opnår Tjalfe en smuk højrejst stand, avancerer kort og nagler fuglene. På ordre avancerer 
Tjalfe meget villigt og rejser præcist et par høns. Komplet rolig i opflugt og skud. 
1.præmie ÅK 
 
Senjas Nakita (S63267/2008), ejer og fører Benny Melin 
Senjas Nakita slippes på stubmark i modvind. Viser et stort og velanlagt søg i høj fart og tiltalende 
stil. Hovedet føres i niveau med ryglinien, dejlig langstrakt og jordvindende galopaktion, 
momentvise halebevægelser. Opnår stand ved hegn, men inden føreren når helt frem, går Nakita 
bevidst enlig agerhøne op og preller. 
Ingen præmie ÅK 
 
Vinderklasse: 
 
Heegards Luna (10729/2005), ejer og fører Mogens Vestergaard 
Heegaards Luna slippes på stubmark i modvind. Opnår hurtigt smuk højrejst stand, makkerhunden 
sekunderer skråt foran Luna. Da føreren er oppe i en jagtbar situation, letter der præcist foran Luna 
et par høns. Luna er rolig i opflugt, men preller desværre langt da der skydes. 
Udgår VK 
 
Senjas L-Tiana (09835/2005) ejer og fører Per Olsson 
Senjas L-Tiana slippes på stubmark i modvind. Tiana viser smuk sekundering, da makkeren hurtigt 
opnår stand for et par høns. Tiana afprøves i yderligere 4 slip, hvor det viser et stort og periodevis 
åbent søg. Farten er høj. Tiana arbejder i en god stil med velbåret hoved, god galopaktion og pæn 
haleføring. I 3.slip påviser makkerhunden et par høns på anvist terræn og i 4.slip viser Tiana 
sekundering, da makkerhunden udnytter et par høns på anvist terræn. Tiana slutter 5.slip med 
hurtigt at opnår stand ved skelkant. Avancerer i flere omgange, og slutter med stram stand. Parhøns 
letter lige inden rejseordre, Tiana er komplet rolig i opflugt og skud. 
Fortsætter i VK – 2B 
 
Senjas Nice (DK15787/2008) ejer og fører Erling Clausen 
Senjas Nice slippes på stubmark i modvind. Nice viser et stort og velanlagt søg i god kontakt med 
føreren. Farten er høj. Stilen er smuk med velbåret hoved, energisk galopaktion og pæn haleføring. 
Viser respekt for harer. I 2.omgang fortsætter Nice de gode takter. Arbejder på fært i moseområde, 
når lige at kaste sig i stand, hvorefter parhøns letter præcist foran Nice. Rolig i opflugt. Nice 
afprøves i yderligere 3 slip, hvor den arbejder godt, men har dog i perioder interesse for hegn. 
Makkeren bringer nyslået enlig agerhøne på vingerne i 4.slip. I 5.slip opnår Nice smuk stand, 
avancerer på ordre og rejser præcist et par høns, komplet rolig i opflugt og skud. 
Fortsætter i VK – 1B 



Nordvestjydens Blue (DK17778/2008) ejer og fører Allan Olesen 
Nordvestjydens Blue slippes på stubmark i modvind, hvor den viser et stort og særdeles 
veltilrettelagt søg i god kontakt med føreren. Farten er god. Stilen i orden med hovedet båret i 
niveau med ryglinien, kraftfuld galopaktion og pæn haleføring uden bevægelser. 
I yderligere 2 slip arbejder Blue som i 1.omgang, men har dog perioder hvor hovedet sænkes til 
niveau under ryglinien. I 3.slip arbejder makkerhunden på fært, Blue kommer til området, og 
sammen bringer de enlig agerhøne på vingerne, Blue preller da agerhønen flygter. 
Udgår VK 
 
Østkystens Isak (07988/2006) ejer og fører Tonny Nygaard 
Østkystens Isak er en hund af de store linier, som gennem dagens 6 afprøvninger viser et meget 
stort og særdeles velanlagt søg. Farten er høj. Stilen er fortrinlig med høj hovedføring, kraftfuld 
galopaktion og livlige halebevægelser. Arbejder gennem alle slip med intensitet og i god kontakt 
med føreren. 
I 5. udnytter makkerhunden et par høns på anvist terræn – Isak viser sekundering. I sidste slip er der 
to chancer for agerhøns på anvist terræn som ikke udnyttes. Denne velgående hund havde desværre 
ikke heldet i dag. 
Udgår VK 
 
Skaididalens Fly (S11275/2008) ejer og fører Susanna Mattsson 
Skaididalens Fly slippes på stubmark i modvind. Fly søger hurtigt ind i skov, og det er – trods 
førerens ihærdighed – meget svært at få Fly ud på anvist terræn. Fly kommer kortvarigt ud på åben 
mark, hvor den arbejder i en god stil med hovedet båret i niveau med ryglinien, god galop, og pæn 
båret hale. Fly forsvinder desværre igen i skoven, og mere appel er ønskeligt i vinderklasse. 
Udgår – VK 
 
Natasja (DK00510/2008) ejer og fører Martin Clausen 
Natasja slippes på græs og stub i modvind, hvor den viser et stort og veldækkende søg med god 
udnyttelse af vind og terræn. Farten er høj. Stilen er fortrinlig med høj hovedføring, dejlig 
galopaktion og livlige halebevægelser. Arbejder i god kontakt med føreren og er lydig og velført. 
Natasja afprøves i yderligere 5 lange slip, hvor den fortsætter det tiltalende indtryk. Viser mange 
gange respekt for harer og råvildt. I 5. slip forsøger Natasja at nagle nyslået agerhøne, men den 
letter og Natasja viser promte respekt. I sidste slip opnår Natasja smuk højrejst stand, lige inden 
rejseordre letter der foran Natasja et par høns, og Natasja udviser komplet ro i opflugt og skud. 
Fortsætter VK – 2A 
 
Lammefjordens Sannie (DK01212/2007) ejer og fører Søren Stærkær 
Lammefjordens Sannie slippes på græs og stubmark i modvind, hvor den anlægger et stort og 
veltilrettelagt søg i god kontakt med føreren. Sannie arbejder i høj fart og smuk stil med høj 
hovedføring, langstrakt galopaktion og pæn haleføring. Sannie fortsætter det tiltalende indtryk i 
yderligere et slip. Slutter desværre med at forfølge en hare. 
Udgår VK  
 
 
 
 
 
 



 
Bob (DK01944/2009) ejer og fører Harris Jensen 
Bob slippes på græs i modvind, hvor den starter noget cirklende og småtskåret. Senere bedre 
søgsoplægget, og Bob slutter slippet i et stort og godt anlagt søg. Farten er høj, stilen er smuk med 
højt båret hoved, let og elegant galopaktion og livlige halebevægelser. 
I 2.slip arbejder Bob stort og flot gennem hele slippet. Opnår stand ved læhegn, der springer råvildt 
lige foran Bob, der udviser overlegen respekt, 
I sidste slip på stubmark arbejder Bob i et passende stort og godt anlagt søg. Arbejder på fært, 
makkerhunden kommer til og sammen bringer de enlig agerhøne på vingerne, og Bob preller da 
fuglen flygter. 
Udgår VK 
 
Senjas Opus (DK18366/2008) ejer og fører Erling Clausen 
Senjas Opus slippes på stub og senere græs i modvind. Opus starter i et stort og særdeles velanlagt 
søg, men hurtigt forfalder Opus til at søge langs hegn, og dermed udnytter den ikke terrænet 
tilfredsstillende. Farten er meget høj. Stilen er smuk med høj hovedføring, kraftfuld og langstrakt 
galopaktion og pæn båret hale. Kontakten til føreren kunne ønskes bedre. 
I 2.slip arbejder Opus stort og flot i samme tiltalende stil. Opnår stand, men løser selv da vi kommer 
frem. 
I yderligere 2 lange slip går Opus stort og godt. Har i 4 slip chance for to gange parhøns på anvist 
terræn. 
Udgår VK 
 
 
 
 


